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Referat 
 DGI Midt- og Vestsjælland Skydning - Aktivitetsmøde 

 
Torsdag 18. april 2024 

DGI Midt- og Vestsjællands mødelokaler 

 
Skydeudvalgsformand Flemming Nielsen startede med at byde velkommen, og samtidig havde 
han inviteret bestyrelsen i DGI Midt- og Vestsjælland ind til starten, så de kunne opleve, hvordan et 
”rigtig” aktivitetsmøde foregik. 

Orientering fra landsplan ved formand for DGI Skydning, 
Preben Duus Hermansen  
 
Vi har fået en anbefaling fra DGI Midt- og Vestsjælland Skydning  
omkring skytternes ærestegn. Skydeledelsen var enige om, at  
det var 100% korrekt. Vedkommende startede som pistolskytte 
omkring 1989, han har været terrænskydeleder til utallige 
stævner. Han har været med til at arrangere DM og Nordisk  
Mesterskab og et utal af andre stævner. Han har siddet med 
i bestyrelsen i det daværende Roskilde Amt samt i en årrække  
været medlem af pistoludvalget på landsplan. Han har også en  
del af æren i uddannelsesmaterialet, som anvendes både 
lokalt og på landsplan. Vedkommende er meget vellidt 
og altid parat til at give en hånd med, hvis det bliver nødvendigt. 
Den omtalte person er Kjeld Karbæk. 
Kjeld modtog ærestegnet med stående ovationer fra deltagerne. 

Preben orienterede om, at aktivitetsplanen ikke er klar, og det gælder ikke blot for skydning, men 
også andre idrætter, som ikke har overblik over, hvad de kan lave af aktiviteter i 2024. På et skyde-
ledelsesmøde vælger Henrik Noppenau og Erik Dyhr at trække sig, da der have været nogle uhel-
dige situationer mellem skydeledelsen og Idræt & Focus. Formanden for pistoludvalget, Kim 
Bitsch, vælger også at trække sig, da hans forventninger ikke var blevet opfyldt i fusionsperioden. 
Trods dette var det et godt møde, hvor vi skiltes som gode venner, og det er vi også den dag i dag. 
Vi er så tre tilbage i skydeudvalget, Henrik Møller, Peter Buus og jeg. Næsten hele pistoludvalget 
valgte også at trække sig. Der sidder 3 tilbage: Hanne Jensen – Sune Rongsted og Flemming Pe-
dersen. Riffeludvalget er stadig intakt. 
Der er lavet gode aftaler omkring vores økonomi. Der var lagt op til egen betaling til Nordisk Me-
sterskab, men der er fundet et fornuftigt leje. Lejeudgifterne til udendørsanlæggene bliver taget ud 
af vores budget, og de betales af ”Store” DGI. Vi får lidt flere penge til andre aktiviteter. Vi har må-
ske en aftale med Midt- og Vestsjælland om et DM på pistolterræn, vi har også udtagelse til Nor-
disk mesterskab. Vi mangler Store Skydedag (oplyst efter mødet, at det er aflyst) og præmievåben 
finalen. I 2023 blev udleveret til præmievåbenfinalen 68.000 kr. Det synes ledelsen er lidt for me-
get. 
  
Leif Bay: Jeg synes, det er rart, at få din information, men jeg synes stadig, at der har været en 
ringe information om, hvad der er sket. 
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Preben: Da vi er blevet en ”normal” idræt i DGI, så er vi også forbundet til en anden forretningsor-
den omkring informationer og udsendelser. Det vil tage lang tid, hvis vi har kampagner, der skal 
udsendes. Det arbejdes der på. 
Berit har sendt spørgsmålet, om der er noget nyt omkring Bandepakken. Der er ikke noget nyt, da 
justitsministeren har travlt, og har ikke tid til at se på det. Organisationerne blev spurgt i februar 
måned, og vi vil være med til at reviderer våbenloven, da der er nogle ting, der skal finjusteres. Vi 
venter på en indkaldelse… 
 
Så er der et spørgsmål omkring 15 meter banerne. De fungerer ikke så godt mere, 
men vi ved ikke i hvor lang tid, vi har lov til at må være der. Man drømte om at rive bygningerne 
ned og bygge nogle andre op, dog er der en lokalplan, som forbyder dette. 
Skydebaneforeningen har været i Norge, for at se, hvad de gør, og det de gør, er en succes. Det 
har vi set ind i, om vi kan få lov til at gøre en efterligning, og vi har sendt spørgsmål omkring sikker-
heden til politiet. De elektroniske baner var elendige til DM, og det var det tekniske, der var helt 
galt.  

Leif Bay: Der er kommet et oplæg til bandepakken, om en elektronisk log. Får politiet adgang til 
den? Preben: Ja, det gør de, det forlanger de, men DGI får ikke lavet et program, som forenin-
gerne kan bruge. Leif: Omkring våbenloven står der, at vi skal have en skydeinspektør, men det 
har vi ikke, så de overtræder deres egen lov. 

Preben takkede for, at han måtte komme til dette møde. 
 
Niels Pagel Jensen orienterer om Sikkerhedshjulet 
Niels startede med at introducerer sig selv, at han er skyttekonsulent i St. København, og for 
landsplan har han noget at gøre med sikkerhedshjulet, og hans nye arbejdsopgave er, at arbejde 
med foreningsudvikling i DGI Midt- og Vestsjælland og i DGI Nordsjælland. Arbejder med bl.a. 
kampagnen ”Genlad din forening”, som har kørt i hele landet. Foreninger har kunne tilmelde sig til 
et udviklingsforløb med bl.a. at få flere medlemmer – digitalisering i foreningen og få skabt en vari-
eret træning, men der kunne også være noget andet. Her i Midt- og Vestsjælland er der 7 forenin-
ger, der har tilmeldt sig et forløb. Landsdelene skal også til at samarbejde mere på tværs. 

Sikkerhedshjulet er med skytteforeningen i centrum og udenom er der 12 emner, som er det al-
lervigtigste for foreningen omkring sikkerhed. Emnerne er med en bred definition af sikkerhed bl.a. 
børneattester, som nok ikke er det første, man tænker på. Budskabet er en tak til jer alle for det ar-
bejde, I allerede gør omkring sikkerheden. Vi har alle behov for at gøre lidt mere, når det handler 
om sikkerhed, og det har vi nu udviklet et nyt værktøj til: Sikkerhedshjulet. Sikkerhedshjulet er byg-
get op med 10 grønne felter, som er regler, der gælder for nuværende, et gule felt Særlig opmærk-
somhed, og et rød felt til de værst tænkelige situationer.    

Niels gennemgik hjemmesiden og viste eksempel på et hjælpeskema. Hver af de 10 grønne emner 
har et hjælpeskema, som konkret viser, hvad foreningens vigtigste opgaver er for det pågældende 
emne. Hjælpeskemaerne kan bruges af foreningen selv til at tage emnet op på et bestyrelsesmøde 
og forbedre sin procedure omkring sikkerheden. 
  
Foreningerne opfordres til at komme med emner eller hvis man vil have nogle netværksmøder om 
sikkerhed så ret henvendelse til Niels, npj@dgi.dk. 

 

https://www.dgi.dk/skydning/for-foreninger/sikkerhedshjulet-i-skydning
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Lodtrækning af præmie blandt gennemførte hold i vinterturneringen   

 

 

Vinderen blev Hvalsø Skytteforening 
(BK-holdet på luftriffel) 

Her får formanden for Hvalsø Skf. 
Michael Groot, overrakt præmie og 
diplom af Ken D. Poulsen  

  

 
Aktivitetsmøde 
Power point – Mødets program  

1. Valg af dirigent 
 
Bent Kruse fra Ballerup Skytteforening blev valgt. Konstateret samtidig at mødet var lovligt indvars-
let. Indkaldelsen var udsendt 8. marts 2024 og der var 26 stemmeberettiget. 
 
2. Valg af 2 stemmetællere 
 
Birger Groesmeyer og Poul Lamhauge blev valgt. 
 
3. Valg af referent 
 
Berit Vintersfjord blev valgt. 
 
4. Skydeudvalgets beretning 
 
Flemming Nielsen: 
Vi er begyndt at komme rigtig i gang – vi er begyndt at komme op i omdrejninger igen i de forskel-
lige aktiviteter. Vi er kommet igennem vores turneringer – landsdelsmesterskaber – lidt kurser, 
men stadigvæk er vi kommet mere i gang.  
 
Medlemstallene 
I Midt- og Vestsjælland er vi blevet 309 flere skytter – en pæn fremgang og samlet på landsplan er 
der 1050 flere skytter. Det er den rigtig vej, vi er i gang med. (Se Power point – Skema på med-
lemstallene fra de andre landsdele) 
 
Aktiviteter 
Der har været Skydesportens dag, der er et godt arrangement. Den forening, jeg kommer fra 
(Osted/Lejre Skf.) var med for første gang. Vi prøvede med Airsoft Challenge, og der var mange, der 
prøvede at skyde. 
I november fik vi fejrede vores landsdelsmestre både hold og individuelle. 

https://mimer.dgi.dk/offentlig/ef43058b9c44495ab354de9ed171b401
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DM er for nyligt afholdt, som ikke gik så godt mht. til det tekniske.  
Vi har haft landsdelsmesterskaberne på 15 meter, og for første gang havde vi grovpistol med. 
Der var ikke så mange deltager, men vi satser på at der kommer flere til næste år.      
 
Fusionsperioden er slut 
Nu skal vi ind i DGI som en ”almindelig” idræt i DGI fra 1. januar 2024. Det har været meget for-
skelligt, hvordan det er foregået i de forskellige landsdele. Vi har ikke et budget, som er fastsat i 
2024, men fremover skal vi have aktiviteter, der skal dække udgifterne. Det betyder, 
at der skal kikkes på aktiviteterne ude i foreningerne. 
Vi har tidligere fået udbetalt et bloktilskud, og de penge vi ikke fik brugt, måtte vi overføre op til 
150.000 kr. Sidste år på administrationssiden fik vi ikke brugt alle pengene på 300.000 kr. 
Vi har fundet en gammel pulje på kr. 9.735 kr., som stammer tilbage fra DDS tiden. 
 
Vi har fået overført 500.000 kr., som kan bruges de næste 5 år. Det er lavet således, at der kan ud-
betales 100.000 kr. om året. Der er oprettet to puljer, som der kan søges om. Den ene pulje er til 
understøttelse af foreningernes medlemsudvikling, og den anden er til udviklingsforløb i forenin-
gerne. Det er ikke nogen penge, som bestyrelsen har glæde af. Der sendes noget ud til foreninger-
nes formænd om puljerne omkring kriterier m.m. F.eks. kan der ikke søges til kørsel, beklædning 
og forplejning. 
 
Personale orientering  
Desværre har vores konsulent, Kim Bay, opsagt sin stilling. Han er kommet til LOF som IT-ansvar-
lig. Han har stadig en dags arbejde med IT i DGI Midt- og Vestsjælland. Opsigelsen har ikke di-
rekte noget at gøre med vores fusion, men vi har alle sammen vidst, at vi ikke havde økonomi til en 
fuldtidskonsulent. Der er ansat en ny konsulent, som vi skal dele med DGI Nordsjælland. Niels skal 
være udviklingskonsulent i begge landsdele med 5 timer om ugen i hver landsdel. Berit fortsætter, 
som hun hele tiden har gjort.  
Det har taget lang tid at finde en ny konsulent, men nu er Jesper Larsen ansat. Han har ikke nogen 
skytteerfaring, men har haft med bueskydning at gøre. Han skal læres op, og jeg har planlagt, at vil 
hjælpe ham på vej.  
 
Bestyrelsesplads i DGI Midt- og Vestsjælland   
I den 10-årige fusionsperiode, har skydeudvalgsformanden haft en fast plads i DGI Midt- og Vest-
sjællands landsdelsbestyrelse, og det har jeg også haft. Den udløb 31/12-2023, men der er blevet 
lavet den aftale, at jeg fortsætter frem til aktivitetsmødet 24. april 2024. Efter nøje overvejelser, har 
jeg valgt ikke at stille op. Jeg har brugt megen tid i landsdelsbestyrelsen. Det har været et spæn-
dende arbejde, men 95% af tiden har ikke haft noget med skydning at gøre. Jeg vil fremadrettet 
koncentrere mig om skydearbejdet og udvalgsarbejdet. 
 
Ny struktur på landsplan 
Preben nævnte om en ny struktur i DGI på landsplan. Der har været en masse udvalg, men det 
ændres til strategisk idrætsledelse. Der bliver på landsplan 5 udvalg: Riffeludvalg - Pistoludvalg – 
Bueskydning – Biatlon og Airsoft challenge. Der er udpeget nogle personer til de enkelte udvalg. 
De personer er ikke ”født” medlem i skydeledelsen. Der bliver 5 personer i skydeledelsen med di-
rekte valg. 
 
Hvis man elektronisk eller digitalt ikke er helt med, kan man få noget, der hedder digitalt forenings-
check. Formanden vil gerne besøge foreningerne, og tager sikkert ud med vores nye konsulent.  
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Birger Groesmeyer: Du opstiller ikke til landsdelsbestyrelsen, hvordan vil skydning blive behand-
let på landsdelsplan? 
 
Flemming: Den generelle opfattelse er, at DGI Midt- og Vestsjælland vil os – Jeg har fået et godt 
netværk i bestyrelsen. Vi skal stadig som skydeledelse være på. Økonomisk er vi også godt stillet. 
Hvis vi ikke er repræsenteret i bestyrelsen, skal vi gøre opmærksomme på os selv. For øvrigt kan 
alle stille op til bestyrelsen. 
 
Birger Groesmeyer: Det har ligget i kortene, at vores egenbetaling vil stige voldsomt, hvordan ser 
den fremtid ud nu? 
 
Ken: Der er sket en fordobling af priserne på landsplan i forhold til, hvad de var for 2 år siden. Vi 
har bevist forsøgt at holde indskud m.v. nede til vores skytter, med de penge vi har haft. Til oktober 
skal udvalget tage stilling til, hvordan det ser ud med tilskudsmuligheder til næste år inden inden-
dørs sæsonen - ikke så meget om landsdelsmesterskaberne men DM´erne, hvad er muligheden 
her? I år har udvalget valgt at give tilskud, da vi havde det i budgettet.      
 
Sanne Kjær: Til landskampe på 50 meter og Nordisk mesterskab ligges der op til en egenbetaling 
på minimum 2000 kr. Hvad gør landsdelen? 
 
Flemming: Det har vi ikke taget stilling til, da vi også lige har fået det fremlagt.  
 
5. Orientering om regnskab 2023 
Berit Vintersfjord fremlagde regnskabet. Se Power point 
Der har været 8 kurser – Der har været 8 stævner – Under turnering er også seniortræf  
og Skole DM. (Det er sidste gang i år, at der afholdes Skole DM.) Under instruktion er der også 
buefestival i bueskydning. Under andet er indtægten fra Pr. traileren og IR-våben samt rejsetilskud 
for unge under 25 år. Udgifterne har været indskud til DM samt tilskud til udtaget skytter. 
 
 
6. Indkomne forslag  
 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
7. Valg 
 
a. Skydeudvalget 
 

• Formand – på valg i lige år – Flemming Nielsen valgt 

• Medlem – på valg i lige år – Ken D. Poulsen modtog ikke genvalg 
Sussi Andersen blev valgt  

• Medlem – på valg i ulige år – Martin Kramer Frandsen ej på valg  
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b. Stævne- og turneringsudvalget 
 

• Formand – på valg i lige år - Jim Poulsen valgt 

• Medlem – på valg i lige år – Lisbeth Groot valgt 

• Medlem – på valg i ulige år - Ken D. Poulsen blev nyt medlem 
 
8. Eventuelt 
 
Flemming Nielsen takkede Ken for hans arbejde i udvalget i de sidste 4 år, og overrakte en er-
kendtlighed. 
 
 
Flemming Nielsen takkede dirigenten.  
 
 
Referent: Berit Vintersfjord 
 
 
Dirigent: Bent Kruse  


